
6Editais & Classificados Sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 02/2022

A Diretoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Itatiaia 

torna pública, aos interessados, aNOVA DATA de realização 

do Pregão Eletrônico n.º 02/2022,do tipo MENOR PREÇO,com 

critério de julgamento por LOTE, que objetivaoRegistro de 

Preços, objetivando futuracontratação dos serviços de biodes-

contaminação assistida e certifi cada, composto de profi laxia 
com soluções para ambientes biosseguros, nos próprios da 

Administração Pública, frota veicular e outros, para fi ns de 
controle biológico, utilizando produto saneante/desinfetante re-

gistrado no Ministério da Saúde (ANVISA), com coleta de testes 

para a certifi cação de ambientes livres do coronavírus e outros 
patógenos, com gerenciamento pela Secretaria Municipal de 

Administração, pelo período de 12 (doze) meses,referente ao 
P.A. n.º 12025/2021, às 09:00 (nove horas)do dia 09/03/2022. 
O Edital do Pregão Eletrônico poderá ser retirado através da 

página eletrônica do Banco do Brasil S/A,www.licitacoes-e.

com.br, e no site da Prefeitura, através do link http://itatiaia.
rj.gov.br/licitacoes. Demais informações e questionamentos 

poderão ser enviados para os e-mails licitaca.itatiaia@yahoo.
com.br oulicitacoes.itatiaia@gmail.com e/ou obtidas através 

do telefone: (24) 3352-1267.

Itatiaia/RJ, 17 de fevereiro de 2022.

Manoel Henrique de Morais
Dir. Licitações

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 05/2022

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 05/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E POSTO 
LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as nesse-
cidades da secretaria municipal de fi nanças.
VALOR: R$ 7.559,20  (Sete mil,quinhentos e cinquenta e nove 
reais e vinte centavos).

VIGÊNCIA: 30 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022.

Paracambi, 15 de Fevereiro de 2022.

_________________________________________________

CARLOS GUTTENBERG CHAVES VICTORINO,
CPF 893.491.997-34

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 06/2022

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 06/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE  PLANEJAMENTO  
E POSTO LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as nesse-
cidades da secretaria municipal de planejamento.

VALOR: R$ 3.749,00  (Três mil, setessentos e quarenta e 
nove reais).

VIGÊNCIA: 30 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022.

Paracambi, 15 de Fevereiro de 2022.
_________________________________________________

CARLOS CESAR DE CIMA AIRES
Identidade:  08704933-4
CPF:   021.835.637-45

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 07/2022

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 07/2022
PARTES: SUPERINTEDÊNCIA DA GUARDA MUNICIPAL  E 
POSTO LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as nesse-
cidades da superintendência da guarda municipal.
VALOR: R$ 15.071,50  (Quinze mil, setenta e um reais e 
cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 30 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022.

Paracambi, 15 de Fevereiro de 2022.

________________________________________________

CLEITON DUTRA DA SILVA
Identidade: 095226577

CPF: 00206175779

Prefeitura Municipal
de Paracambi

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 08/2022

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 08/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL FMAS  E POSTO LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as nesse-
cidades da secretaria municipal de assistência social FMAS.
VALOR: R$ 129.716,05  (Cento e vinte nove mil, setecentos 
e dezesseis reais e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 30 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022.

Paracambi, 15 de Fevereiro de 2022.
_________________________________________________

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
Identidade:  046.282.157-00

CPF:  046.282.157-00

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 09/2022

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 09/2022
PARTES: SUPERINTENDÊNCIA DA DEFESA CIVIL  E POSTO 
LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as nesse-
cidades da superintendência da defesa civil.
VALOR: R$ 8.488,10  (Oito mil, quatrocentos e oitenta e oito 
reais e dez centavos).

VIGÊNCIA: 30 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022.

Paracambi, 15 de Fevereiro de 2022.
_________________________________________________

CLEITON DUTRA DA SILVA
Identidade n° 095226577 

CPF: 030.045.687-56

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 10/2022

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 10/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO E ESPOR-
TE  E POSTO LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as nesseci-
dades da secretaria municipal de educação e esporte.

VALOR: R$ 125.659,69  (Cento e vinte cinco mil e sessenta 
e nove centavos).

VIGÊNCIA: 30 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022.

Paracambi, 15 de Fevereiro de 2022.
________________________________________________

MARIANO CARVALHO ALMEIDA – CPF: 084.723.387-11
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOE ESPORTES

MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal
de Paracambi

 

 

 

PRAÇA DE ESPORTES TABAJARAS(PET): Rua 90, s/nº, Vila Santa Cecília – Volta Redonda/RJ – CEP: 27261-260 – Tel.:(24) 2102-2750 

SEDE SOCIAL: Rua General Oswaldo Pinto da Veiga, nº 231, Vila Santa Cecília – Volta Redonda/RJ – CEP: 27260-140 – Tel.: (24) 2107-8269 

SITE:www.clubedosfuncionarios.com.br | E-MAIL: atendimento@clubedosfuncionarios.com.br  |  WHATSAPP: (24) 9.9251-0959 

 
 

 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

 

O Presidente do Clube dos Funcionários da Companhia Siderúrgica Nacional, de 
conformidade com o que dispõem os Artigos 59 incisos Ib e II a e b do Estatuto, convoca 
todos os associados maiores de 18 anos, de todas as classes, exceto os Temporários, em 
pleno gozo de seus direitos, para em Assembléia Geral Ordinária a ser realizada no dia 

27 de Março de 2022, no Ginásio da Praça de Esportes Tabajaras (PET), situado à Rua 
90, s/nº - Vila Santa Cecília, nesta cidade, a partir das 09 horas, para deliberarem sobre 

os seguintes assuntos: 
 

 Aprovação das contas da Diretoria Executiva, referentes ao exercício de 2021;  
 

 Eleição para parte do CONSELHO DELIBERATIVO, de 08 (oito) membros 
“ASSOCIADOS EFETIVOS” e 08 (oito) membros “ASSOCIADOS 
PROPRIETÁRIOS” e seus respectivos suplentes. 

 
A votação encerrar-se-á às 17horas. 

 

NOTAS:  

1- O registro para candidatura será realizado na secretaria do clube até 
24/02/2022. 

 

 

Volta Redonda, 02 de Fevereiro de 2022. 

 

 

 
GUSTAVO TRAMONTIN DE MATTOS 

Presidente do CFCSN 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 02/2022

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 02/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
POSTO LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as nes-
secidades da secretaria municipal de meio ambiente e des.

sustentável.

VALOR: R$ 28.584,30  (Vinte e oito mil,quinhetos e oitenta e 
quatro reais e trinta centavos).

VIGÊNCIA: 30 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022.

Paracambi, 15 de Fevereiro de 2022.
________________________________________________

 ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
Identidade n° 058857004-

CPF:  757.238.407-20

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 03/2022

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 03/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMEN-
TO ECO INDÚSTRIA  E POSTO LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as nes-
secidades da secretaria municipal de desenvolvimento eco 

industria.

VALOR: R$ 15.520,86 (Quinze mil, quinhentos e vinte reais e 
oitenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: 30 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022.

Paracambi, 15 de Fevereiro de 2022.

______________________________________________

JOAO AILTON GOMES GONÇALVES, CPF 166.113.808-09
SEC DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 04/2022

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 04/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL EXECUTIVA DE TRÂN-
SITO E TRANSPORTE  E POSTO LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as nesseci-
dades da secretaria municipal de trânsito e transporte.

VALOR: R$ 74.980,00 (Setenta e quatro mil, nevessentos e 
oitenta reais).

VIGÊNCIA: 30 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022.

Paracambi, 15 de Fevereiro de 2022.
________________________________________________

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
CPF:  041.275.347-29

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Prefeitura Municipal
de Paracambi

AVISO DE ALTERAÇÃO E REMARCAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TELHAS DE AÇO GALVANIZADOS 
E PARAFUSOS. A Pregoeira do Município de Barra Mansa 
comunica aos interessados no Pregão Eletrônico supracitado 

que houve alterações no edital. Face às alterações, fi ca: Início 
do recebimento das propostas: 24/02/2022 às 17h30 - En-

cerramento de recebimento: 11/03/2022 às 09h00 - Abertura: 
11/03/2022 às 09h01 - Início do Pregão: 11/03/2022 às 09h30.

Isadora dos Santos Breves da Silva
Pregoeira

Registro Civil – Primeiro Distrito – Barra Mansa – RJ  
Titular: Maria Aparecida de Souza Reis                 

Habilitam-se: João Paulo Coutinho Henriques de Lima 
Galvão  e Elisangela Orcini Ferrari; César Romero de Paula 
Souza e Noêmia Luciano Ferreira da Silva.  Barra Mansa, 17 
de fevereiro de 2022.

COMARCA DE BARRA MANSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

 

O presidente do Grêmio Barra-mansense de Letras - GREBAL 
- de acordo com o artigo 14, parágrafo 2º, e artigo 15 do es-

tatuto da instituição, convoca os associados, quites com suas 

obrigações estatutárias, para a Assembleia Geral Ordinária, 

a ser realizada no dia 11 de março de 2022, no auditório do 
GREBAL, sito na avenida Argemiro de Paula Coutinho, 44 - 
Centro - Barra Mansa, RJ, às 19 horas, em primeira chamada, 
com metade e mais um dos associados, e, às 19h30min, em 
segunda chamada, com qualquer número, com a seguinte 

ORDEM DO DIA:

• Apresentação do Relatório de Atividades do GREBAL, período 
de março/2020 a fevereiro/2022

• Aprovação das contas, período março/2020 a fevereiro/2022

• Aprovação do Relatório Patrimonial, período março/2020 a 
fevereiro/2022

• Eleição e posse da Diretoria e do Conselho Fiscal

Observação: As chapas concorrentes à eleição deverão ser 
apresentadas, por escrito, na sede do Grêmio Barra-mansense 
de Letras - GREBAL, no endereço acima mencionado, de ter-

ça a sexta-feira, das 13 horas às 17 horas. A data limite para 
inscrição de chapas é 09 de março de 2022, quarta-feira, às 
17 horas.

Barra Mansa, RJ, 18 de fevereiro de 2022.

Paulo Rangel
Presidente

Rojane de Souza Arruda Rocha
Diretora Primeira Secretária


